[image: ]

Об образовании правительственной комиссии по расследованию причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие падения вертолета Ми-817 в Маканчинском районе Восточно-Казахстанской области
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 марта 2010 года № 206
[bookmark: z1]

      В целях расследования причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие падения вертолета Ми-817 в Маканчинском районе Восточно-Казахстанской области 11 марта 2010 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Образовать правительственную комиссию по расследованию причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие падения вертолета Ми-817 в Маканчинском районе Восточно-Казахстанской  области (далее - комиссия), в составе согласно приложению.

      2. Комиссии незамедлительно приступить к работе, обеспечить всестороннее расследование причин падения вертолета, принять меры по оказанию первоочередной помощи семьям погибших.

      3. Руководителю комиссии Дюсембаеву Е.С. доложить о результатах расследования причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие падения вертолета, и принятых мерах по оказанию помощи семьям погибших.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 16 марта 2010 года № 206

Состав

правительственной комиссии по расследованию причин группового

несчастного случая, произошедшего вследствие падения вертолета

Ми-817 в Маканчинском районе Восточно-Казахстанской области
Дюсембаев                   - вице-министр транспорта и

Еркын Сейдегалиевич           коммуникаций Республики Казахстан,

                              руководитель
Оспанкулов                  - заместитель председателя Комитета по

Толеген Капакович             контролю и социальной защите

                              Министерства труда и социальной защиты

                              населения Республики Казахстан -

                              Главный государственный инспектор

                              труда, заместитель руководителя
Абденов                     - первый заместитель акима

Серик Сакбалдиевич            Восточно-Казахстанской области,

                              заместитель руководителя
Аккулов                     - начальник управления по расследованию

Нурлан Таныстанович           авиационных происшествий и инцидентов

                              Министерства транспорта и коммуникаций

                              Республики Казахстан
Нурбатчанов                 - начальник Департамента по чрезвычайным

Руслан Заутканович            ситуациям Восточно-Казахстанской

                              области Министерства по чрезвычайным

                              ситуациям Республики Казахстан
Аблкайров                   - главный государственный инспектор

Кайрат Кадрманапович          труда по Восточно-Казахстанской

                              области Комитета по контролю и

                              социальной защите Министерства

                              труда и социальной защиты населения

                              Республики Казахстан
Шерубаев                    - начальник Управления энергетики и

Айтказы Сеидович              коммунального хозяйства Восточно-

                              Казахстанской области
Иманбаев                    - начальник Управления здравоохранения

Кайрат Мусинович              Восточно-Казахстанской области
Тусупова                    - председатель СОО "Восточно-

Нуржан Курмантаевна           Казахстанский областной совет

                              профсоюзов"
Жоргенбаев                  - заместитель Генерального прокурора

Мухтар Акебаевич              Республики Казахстан
Казбеков                    - заместитель председателя Следственного

Серик Габдуллович             комитета Министерства внутренних дел

                              Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14